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NYT fra kandidatbanken til dig, der søger job inden for IT-branchen 

elkommen til nyhedsbrevet for kandidatbanken for IT og Tech. Med brevet forsøger vi at målrette 
relevant information indenfor IT til dig, der søger job inden for branchen. I denne udgave kan du læse 
om sporskifte og et lille input om kunstig intelligens fra Pink:Pastinak. Så er der også lidt tips & tricks 
til slut om den uopfordrede jobsøgning. 

God læselyst! 

 

Sporskifte 

Rekrutteringen til landets 

pædagogstillinger har længe været en 

stor udfordring for kommunerne, som 

skal stille pasningsgaranti til 

børnefamilierne. Derfor har Aarhus 

Kommune skræddersyet en ny 

uddannelse, som skal tiltrække 

akademikere og andre interesserede 

med minimum en bachelorgrad, som kan 

se sig selv i pædagogfaget.  

Uddannelsen hedder ”Meritpædagog”, men giver i sidste ende titlen pædagog, ligesom sin mere kendte 

storebror Pædagoguddannelsen. Den varer 2.5 år og er sammensat med fire arbejdsdage i institution som 

ansat pædagogmedhjælper og én ugentlig dag på skolebænken. Det sidste halve år af uddannelsen er 

fuldtidsstudie på skolen. 

Jesper Andreas Vedel er en af de akademikere, som har taget springet til en ny faglighed, som i høj grad 

indebærer en mere praksisnær hverdag. For ham var det primært lysten til at gøre en forskel for børn og 

unge, hvilket han stiftede bekendtskab med, da han havde arbejde på en skole i Brabrand og var tilknyttet 

en dreng i indskolingen med nogle særlige udfordringer. Det gav en ny dagligdag med et mere konkret og 

mærkbart udbyttet end et måske mere traditionelt kontorjob. 

Adspurgt om tankerne for det fremtidige arbejde, er ønsket at arbejde og lære pædagogfaget godt at kende. 

Senere hen kunne Jesper dog godt se sig selv i rollen, hvor der kombineres med hans kandidatuddannelse i 

”Culture, Communication and Globalization”. Dette kunne for eksempel være i en kommunal udviklerrolle 

eller i en fagforening som BUBL. 

Er du interesseret i at høre mere om uddannelsen, kan du kontakte Jobcenter Aarhus vedrørende Sporskifte. 

V 
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Kunstig intelligens – et lille input fra Pink:Pastinak 

Det er ingen hemmelighed, at kunstig intelligens er 

kommet for at blive. Overalt hører man efterhånden 

om alle de muligheder, den kunstige intelligens kan 

hjælpe os med lige fra ens CV til at styre komplekse 

maskiner og processer. Men hvordan kan du arbejde 

med kunstig intelligens? 

Det spørgsmål besvarede Pink:Pastinak og 

præsenterede for os i Jobcentret – og vi vil gerne dele 

et af deres guldkorn med jer. 

Pink:Pastinak er en virksomhed styret af to antropologer, som beskriver sig selv således: ”Pink Pastinak 

dækker over, at ”dårlige” ideer kan blive lækre! Det er en forståelse for den proces, det tager at modne noget 

fra ide til innovation. Det kræver mange justeringer, inputs, ændringer og beslutninger. Men til sidst kan det 

blive til en Pink Pastinak eller noget vildere!” 

Og deres fokus ligger i det digitale område. De har arbejdet en del med kunstig intelligens og en ting, de har 

opdaget gennem dette arbejde, er, at der er særligt ét område, hvor man virkelig kan gøre sig gældende lige 

nu inden for kunstig intelligens. Nemlig det at kunne prompte! 

Det er et arbejde, som er blandt de bedst betalte i øjeblikket, og så handler det om sprog og sprogforståelse 

– for det er noget, den kunstige intelligens skal lære. 

Så skal du med på bølgen med kunstig intelligens, men du ikke lige ved, hvor du skal starte? Så kunne det 

være, at du skulle se nærmere på det at prompte, og om det kan være noget for dig. 

 

Tips & Tricks – den uopfordrede jobsøgning 

Hvad nu hvis dit drømmejob eller bare fagligt relevante jobs ikke er mellem jobopslagene? Eller hvis der er 

langt imellem de jobs, der matcher dine kompetencer – hvad kan du så gøre? 

Det korte svar er: Uopfordret jobsøgning. Men hvordan kommer du i gang? 

Tja, det kommer jo som altid an på, hvad du gerne vil arbejde med. Og det er ikke altid, atdu lige har et klart 

svar på det spørgsmål – for det kan være svært at vide af flere årsager. Men en måde at blive klogere på det 

er ved at tænke lidt anderledes. I stedet for at tænke i jobtitler så tænk i arbejdsopgaver. 

Hvad finder du sjovt eller interessant at arbejde med? Lav en liste over opgaver du faktisk kan se dig selv 

arbejde med. 

Når du har gjort det, så prøv at tænke på, hvilken slags virksomhed kunne du tænke dig at arbejde i? Skal den 

være stor eller lille? Skal der fladt hierarki eller mere topstyret? Skal det være indenfor et bestemt område? 

Igen, prøv at lave en liste over hvad du godt kunne tænke dig, at din kommende arbejdsgiver/virksomhed 

skal rumme. Måske dukker der allerede her nogle navne op på virksomheder, du associerer med disse ting? 
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Hvis ikke, så kan du med fordel bruge Bisnode til at hjælpe dig videre. 

Bisnode er et gratis værktøj, du kan bruge til at blive klogere på 

virksomheder og finde frem til kontaktpersoner med mere. For at 

komme på Bisnode, skal du logge ind med månedens kode:  Brugernavn: 

jobsoeg - Få password hos jobcentret. 

Når du så har listen over de virksomheder, du kunne tænke dig at søge hos uopfordret, så skal du i gang med 

at lave dit pitch/oplæg til virksomheden. Og det skal naturligvis tage udgangspunkt i din første liste over 

arbejdsopgaver, du godt kunne tænke dig at arbejde med, og så skal du kombinere det med den pågældende 

virksomhed, du vil søge hos. Beskriv hvordan du mener, at du kan hjælpe virksomheden videre med 

udgangspunkt i dine arbejdsopgaver og virksomhedens mission, vision og værdier. 

Alternativt kan du også ringe forinden og få en forhåbentlig god snak med virksomheden først, inden du 

sender en målrettet uopfordret ansøgning. 

Vi håber, du kan bruge disse tips & tricks  - God vind med din næste uopfordret jobsøgning! 

 

Schultz Forum – Din genvej til jobcentret 

Med Schultz Forum kan du nemt og sikkert få nyheder og jobåbninger fra 

Jobcenter Aarhus samt booke møder og aktiviteter. 

Hent appen ned i dag og:  

• Få direkte besked om unikke jobåbninger og praktikker  

• Book og ombook møder, workshops og andre aktiviteter i jobcentret 

• Skab dig et overblik over dine møder ved jobcentret 

• Få tilbud om forløb og kurser 

• Få nyheder og nyhedsbreve direkte på appen 

Download appen via App Store, Play Butik eller hvor du ellers henter dine apps. 

 

Tak fordi du læste med! Næste nyhedsbrev udkommer til foråret 2024. 

Du er altid velkommen til at kontakte Viden til Vækst på vtv@aarhus.dk, att. ”Kandidatbank IT”, hvis du 

har spørgsmål til nyhedsbrevet.  

https://erhverv.nnmarkedsdata.dk/
mailto:vtv@aarhus.dk

